
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

<0 CIAMJA 2019 г. №. /JUS 

О создании Совета по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области мероприятий 
по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер по долговременному 

уходу на территории Рязанской области» 

В целях реализации на территории муниципального образования ~ городской округ 

город Рязань Рязанской области мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание 

и внедрение комплекса мер по долговременному уходу на территории Рязанской области», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать Совет по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области 

мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер 

по долговременному уходу на территории Рязанской области». 

2. Утвердить состав Совета по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса 

мер по долговременному уходу на территории Рязанской области», согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Положение о Совете по рассмотрению вопросов, связанных 

с реализацией на территории муниципального образования - городской округ город Рязань 



Рязанской области мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение 

комплекса мер по долговременному уходу на территории Рязанской области», согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Е.Б. Сорокину. 

И.о. главы администп С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ N° 1 
к постановлению 
администрации города Рязани t 

от /ОаЛММ- 2019 г. № MS 
( 

СОСТАВ 
Совета по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией на территории муниципального 
образования - городской округ город Рязань Рязанской области мероприятий по внедрению 

пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер по долговременному уходу 
на территории Рязанской области» 

Сорокина Е.Б. - заместитель главы администрации (председатель Совета) 

Монахова И.Н. 

Власова Е.С. 

Зимин А.А. 

Кащеева М.В. 

Бобкова М.В. 

Морозов О.В. 

Горбунов С.Ю. 

Селиванов А.А. 

Тарасов С.В. 

Боков Д.А. 

Хоминец В.В. 

Бандуркина Т.С. 

Крупнов А.Н. 

Осычная Н.А. 

АсаеваЕ.В. 

- начальник управления дополнительных мер социальной поддержки и 
социальной помощи (заместитель председателя Совета) 

- начальник управления культуры 

- начальник управления образования и молодежной политики 

- начальник управления по физической культуре и массовому спорту 

-начальник отдела по работе с общественными проектами и развитию 
самоуправления управления делами аппарата администрации 

- начальник территориального управления - префект Железнодорожного 
района 

- начальник территориального управления - префект Московского района 

- начальник территориального управления - префект Октябрьского района 

- начальник территориального управления - префект Советского района 

- первый заместитель министра труда и социальной защиты населения 
Рязанской области (по согласованию) 

- заместитель министра здравоохранения Рязанской области 
(по согласованию) 

- директор государственного бюджетного учреждения Рязанской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Рязань» (по согласованию) 

- директор государственного бюджетного стационарного учреждения 
Рязанской области «Рязанский геронтологический центр 
им. П.А. Мальшина» (по согласованию) 

- главный врач государственного бюджетного учреждения Рязанской 
области «Рязанский областной клинический госпиталь для ветеранов 
войн» (по согласованию) 

- ведущий специалист отдела реализации отдельных полномочий и 
информационной поддержки управления дополнительных мер 
социальной поддержки и социальной помощи (секретарь Совета) 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от ЮОАММ, 2019 г. № Шо 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Совете по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области 
мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер по 

долговременному уходу на территории Рязанской области» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о Совете по рассмотрению вопросов, связанных 

с реализацией на территории муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение 

комплекса мер по долговременному уходу на территории Рязанской области» (далее -

Положение) определяет задачи, функции, порядок формирования и деятельности Совета 

по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией на территории муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области мероприятий по внедрению 

пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер по долговременному уходу 

на территории Рязанской области» (далее - Совет). 

1.2. Совет является постоянно действующим координационным органом, 

обеспечивающим согласованные действия администрации города Рязани, социальных 

учреждений, оказывающих услуги по долговременному уходу, научных и других 

организаций в разработке и реализации мероприятий, направленных на внедрение пилотного 

проекта «Создание и внедрение комплекса мер по долговременному уходу на территории 

Рязанской области». 

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Рязанской области 

и органов местного самоуправления города Рязани, а также настоящим Положением. 

2. Основные задачи Совета 

2.1. Выполнение мероприятий, направленных на внедрение системы долговременного 

ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области. 

2.2. Координация деятельности структурных подразделений администрации города 

Рязани, социальных учреждений, оказывающих услуги по долговременному уходу, научных 

и других организаций в рамках выполнения мероприятий, направленных на внедрение 



системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области. 

2.3. Обсуждение по предложению председателя Совета вопросов, относящихся 

к мероприятиям по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер 

по долговременному уходу на территории Рязанской области». 

3. Функции Совета 

В соответствии с возложенными задачами Совет осуществляет следующие функции: 

3.1. Подготовка информации и аналитических материалов по вопросам, относящимся 

к мероприятиям по внедрению на территории муниципального образования - городской 

округ город Рязань Рязанской области пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса 

мер по долговременному уходу на территории Рязанской области»; 

3.2. Осуществление взаимодействия и сотрудничества с органами исполнительной 

власти, социальными учреждениями, иными учреждениями, предприятиями 

и организациями. 

4. Права Совета 

Совет для решения возложенных на него основных задач имеет право: 

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке в пределах своей компетенции 

необходимые материалы от структурных подразделений администрации города Рязани, 

социальных учреждений, научных и других организаций, а также от должностных лиц; 

4.2. Приглашать на свои заседания представителей администрации города Рязани, 

представителей социальных учреждений, научных и других организаций; 

4.3. Принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по вопросам, 

отнесенным к компетенции Совета; 

4.4. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях 

и семинарах, проводимых по вопросам, связанным с реализацией мероприятий 

по внедрению на территории муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер 

по долговременному уходу на территории Рязанской области». 

5. Организация деятельности Совета 

5.1. Совет организует свою работу исходя из задач, установленных Положением, 

и в соответствии с планом работы Совета на очередной год, утверждаемым Советом. 

5.2. Деятельность Совета осуществляется на принципах гласности и свободного 

коллективного обсуждения вопросов. 

5.3. Заседание Совета проводится в соответствии с утвержденным планом работы 



3 

в день и время, определяемые председателем Совета, но не реже одного раза в шесть 

месяцев. 

5.4. Повестка заседаний определяется планом работы Совета. Повестка дня 

предстоящего заседания Совета формируется председателем Совета на основе предложений 

членов Совета. 

5.5. Для проработки вопросов, подготовки заседаний Совет может создавать рабочие 

группы, действующие под руководством одного из членов Совета. 

5.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 

половины членов Совета. 

5.7. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов Совета. 

5.8. Заседание Совета и принятые решения отражаются в протоколе заседания Совета, 

который подписывает председатель Совета. 

6. Полномочия членов Совета 

6.1. К полномочиям председателя Совета относятся: 

- определение основных направлений деятельности Совета; 

- проведение заседаний Совета. 

6.2. Заместитель председателя Совета исполняет обязанности председателя Совета 

во время его отсутствия. 

6.3. К полномочиям членов Совета относятся: 

- внесение предложений по формированию плана работы и повестки дня заседания 

Совета; 

- участие в обсуждении вопросов повестки дня; 

- участие в принятии Советом решений. 

Каждый член Совета имеет право на выражение особого мнения, отличного 

отрешения по вопросу, и приобщение его к принятому решению. Особое мнение члена 

Совета, выраженное на заседании Совета и приобщенное впоследствии к решению, 

оформляется дополнением к протоколу заседания Совета. 

6.4. К полномочиям секретаря Совета относятся: 

- подготовка и организация заседаний Совета; 

- ведение, оформление протоколов заседаний Совета; 

- осуществление регистрации, учета и контроля прохождения документации по работе 

Совета, обеспечение сохранности, формирование в дела с последующей передачей 

на архивное хранение документации, находящейся в ведении Совета; 

- передача всех документов члену Совета, определенному председателем Совета, 



при уходе секретаря в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае 

увольнения (при увольнении секретаря Совета передача документов и дел осуществляется 

по акту приема-передачи документов); 

- в случае прекращения работы Совета формирование документов в дела, оформление 

для последующей передачи в отдел муниципального архива управления делами аппарата 

администрации города Рязани независимо от сроков их хранения. 

6.5. Наименования документов Совета подлежат обязательному внесению 

в номенклатуру дел заместителя главы администрации, являющегося председателем Совета. 


